

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

REPORT OF THE STANDING COMMITTEE ON INTERIOR AND NARCOTICS CONTROL ON THE CALLING ATTENTION NOTICE NO. 4

I, Chairman of the Standing Committee on Interior and Narcotics Control, have the honour to present the report on the Calling Attention Notice No. 4 (moved by Mr. Anjum Aqeel Khan), referred to the Committee on the 29th September, 2025.

2. The Committee comprises the following:

1. Raja Khurram Shahzad Nawaz	Chairman
2. Mr. Anjum Aqeel Khan	Member
3. Chaudhary Naseer Ahmed Abbas	Member
4. Ms. Nosheen Iftikhar	Member
5. Malik Shakir Bashir Awan	Member
6. Ch. Muhammad Shahbaz Babar	Member
7. Haji Jamal Shah Kakar	Member
8. Syed Rafiullah	Member
9. Sardar Nabeel Ahmed Gabol	Member
10. Mr. Abdul Qadir Patel	Member
11. Nawabzada Mir Jamal Khan Raisani	Member
12. Khawaja Izhar Ul Hassan	Member
13. Ms. Rana Ansar	Member
14. Mr. Muhammad Ijaz -Ul- Haq	Member
15. Mr. Hussain Ellahi	Member
16. Mr. Shehryar Khan Afridi	Member
17. Mr. Mohammad Jamal Ahsan Khan	Member
18. Mr. Nisar Ahmed	Member
19. Syed Mohsin Raza Naqvi	<i>Ex-officio</i> Member
Minister for Interior and Narcotics Control	

3. The Committee considered the Calling Attention Notice, placed at 'Annexure-A', in its meetings held on 13-10-2025, 26-11-2025, 23-12-2025, 27-1-2026, 20-5-2026 and 09-6-2026. During deliberations, the Deputy Commissioner, Islamabad assured the Committee that the substantial payments had already been disbursed to the affected landowners, therefore, the Committee recommended that the Calling Attention Notice may be disposed of by the National Assembly.

Sd/-

(Saeed Ahmad Maitla)

Acting Secretary

Islamabad, the 12th June, 2026

Sd/-

(Raja Khurram Shahzad Nawaz)

Chairman

CALLING ATTENTION NOTICE

We invite the attention of the Minister for Interior to a matter of urgent public importance regarding delay in payment of prices of land to those persons whose lands were acquired by the CDA in Sectors E-12, C-13, C-14, C-15, C-16 and H-16, Islamabad, causing grave concern amongst the public.

Sd/-

Mr. Anjum Aqeel Khan,
Mr. Ibrar Ahmed
Members National Assembly

منسلکہ۔ الف

توجہ دلاؤ نوٹس

ہم وزیر برائے داخلہ کی توجہ عوام میں گہری تشویش کا باعث بننے والے فوری عوامی اہمیت کے معاملہ کی جانب دلائیں گے جو سی ڈی اے کی جانب سے سیکٹرای۔ ۱۲، سی۔ ۱۳، سی۔ ۱۴، سی۔ ۱۵، سی۔ ۱۶ اور ایچ۔ ۱۶، اسلام آباد میں حاصل کردہ اراضی کے مالکان کو قیمتوں کی ادائیگی میں تاخیر سے متعلق ہے۔

دستخط/-

جناب انجم عقیل خان،

جناب ابرار احمد

اراکین قومی اسمبلی

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

توجہ دلاؤ نوٹس نمبر ۳ پر قائمہ کمیٹی برائے داخلہ و انسداد منشیات کی رپورٹ

میں، چیئر مین قائمہ کمیٹی برائے داخلہ و انسداد منشیات ۲۹ ستمبر، ۲۰۲۵ء کو کمیٹی کے سپرد کردہ توجہ دلاؤ نوٹس نمبر ۳ (پیش کردہ منجانب

جناب انجم عقیل خان) پر رپورٹ ہذا پیش کرنے کا شرف حاصل کرتا ہوں۔

۲۔ کمیٹی حسب ذیل اراکین پر مشتمل ہے:-

۱۔	راجہ خرم شہزاد نواز	چیئر مین
۲۔	جناب انجم عقیل خان	رکن
۳۔	چوہدری نصیر احمد عباس	رکن
۴۔	محترمہ نوشین افتخار	رکن
۵۔	ملک شاکر بشیر اعوان	رکن
۶۔	چوہدری محمد شہباز بابر	رکن
۷۔	حاجی جمال شاہ کاکڑ	رکن
۸۔	سید رفیع اللہ	رکن
۹۔	سردار نبیل احمد گبول	رکن
۱۰۔	جناب عبدالقادر پٹیل	رکن
۱۱۔	نوابزادہ میر جمال خان ریسائی	رکن
۱۲۔	خواجہ اظہار الحسن	رکن
۱۳۔	محترمہ رعنا انصار	رکن
۱۴۔	جناب محمد اعجاز الحق	رکن
۱۵۔	جناب حسین الہی	رکن
۱۶۔	جناب شہریار خان آفریدی	رکن
۱۷۔	جناب محمد جمال احسن خان	رکن
۱۸۔	جناب ثار احمد	رکن
۱۹۔	سید محسن رضا نقوی	رکن بلحاظ عہدہ

وزیر برائے داخلہ و انسداد منشیات

۳۔ کمیٹی نے ۱۳/اکتوبر، ۲۰۲۵ء، ۲۶ نومبر، ۲۰۲۵ء، ۲۳ دسمبر، ۲۰۲۵ء، ۲۷ جنوری، ۲۰۲۶ء، ۲۰ مئی، ۲۰۲۶ء اور ۹ جون، ۲۰۲۶ء کو منعقدہ اپنے اجلاسوں میں ’منسلکہ‘ الف، پر موجود توجہ دلاؤ نوٹس پر غور کیا۔ غور و خوض کے دوران ڈپٹی کمشنر، اسلام آباد نے کمیٹی کو یہ یقین دہانی کرائی کہ متاثرہ اراضی مالکان کو پہلے ہی بھاری ادائیگیاں کردی گئی تھیں، لہذا، کمیٹی نے سفارش کی کہ قومی اسمبلی توجہ دلاؤ نوٹس کو نمٹائے۔

دستخط/-
(راجہ خرم شہزاد نواز)
چیئر مین

دستخط/-
(سعید احمد میٹلا)
قائم مقام سیکرٹری
اسلام آباد، ۱۲ جون، ۲۰۲۶ء